
Wijzigingsverordening op de APV 

De raad van de gemeente Utrechtse Heuvelrug; 

  

Gelet op artikel 147a en 149 van de Gemeentewet; 

  

BESLUIT 

  

Vast te stellen de wijzigingsverordening op de APV, met een algeheel vuurwerkverbod voor de gemeente 

en mogelijkheid om een ontheffing te verlenen als aan bepaalde voorwaarden is voldaan 

Artikel I 
De Algemene Plaatselijke Verordening Utrechtse Heuvelrug 2019 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 2:73 komt te luiden: 

  

Artikel 2:73 Verbod consumentenvuurwerk tijdens de jaarwisseling 

1. Het is verboden om consumentenvuurwerk tot ontbranding te brengen. 

2. Het verbod is niet van toepassing op door het college aangewezen plaatsen. 

3. Het verbod is voorts niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien door artikel 429, 

aanhef en onder 1 ̊, van het Wetboek van Strafrecht. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op 1 maart 2022 

Aldus vast gesteld in de openbare raadsvergadering van 24 februari 2022 

De raad voornoemd, 

de griffier, 

W. Hooghiemstra 

de voorzitter, 

G.F. Naafs 

Nr. 100498 

GEMEENTEBLAD 8 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Utrechtse Heuvelrug 

Gemeenteblad 2022 nr. 100498 8 maart 2022 1 


